GEMÜ 1241
Indicateur électrique de position
Caractéristiques
• Détection de position au moyen de détecteurs de proximité
2 fils (NAMUR)
• Fins de course sélectionnables au moyen d'un levier à crans
• Adaptable sur les vannes GEMÜ ou les actionneurs d'autres
marques

est nécessaire d'indiquer le type de vanne, le diamètre nominal, la fonction de commande et la taille d'actionneur.
Codes de commande
1 Type Code
Indicateur électrique de position ATEX 1241
2 Bus de terrain Code
Sans 000
3 Accessoire Code
Accessoires Z
4 Matériau du boîtier Code
Embase PPS, couvercle PC 01
5 Version d'appareil Code
Ouvert A0
Ouvert/Fermé AZ
Fermé Z0
6 Connexion électrique Code
Connecteur mâle M12, 5 pôles 01
Presse-étoupe Skintop M16 03
7 Option Code
Sans 00
8 Contact Code
Détecteur de proximité, 2 fils, NAMUR
P+F, NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
N1
9 Plan de câblage Code
Bornes, NAMUR N1
Connecteur mâle M12, 5 pôles N2
10 Version de capteur de déplacement Code
Potentiomètre 75 mm de course 075
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 1241 Indicateur électrique de position
2 Bus de terrain 000 Sans
3 Accessoire Z Accessoires
4 Matériau du boîtier 01 Embase PPS, couvercle PC
5 Version d'appareil A0 Ouvert
6 Connexion électrique 03 Presse-étoupe Skintop M16
7 Option 00 Sans
8 Contact N1 Détecteur de proximité, 2 fils, NAMUR
P+F, NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
9 Plan de câblage N1 Bornes, NAMUR
10 Version de capteur de déplacement 075 Potentiomètre 75 mm de course
5
Données techniques
Température
Température ambiante : 0 — 60 °C
Température de sto-
ckage :
-10 — 70 °C
Conformité du produit
Directive CEM : 2014/30/UE
Protection contre les ex-
plosions :
ATEX (2014/34/UE)
IECEx
Marquage ATEX : Gaz :  II 2G Ex ib IIB T4 Gb
Poussière :  II 2D Ex ib IIIC T120°C Db
Attestation d'examen UE de type : IBExU21ATEX1097 X
Organisation notifiée : IBExU, N° 0637
Marquage IECEx : Gaz :  Ex ib IIB T4 Gb
Poussière :  Ex IIIC T120°C Db
Certificat : IECEx IBE 21.0043 X
Données mécaniques
Position de montage : Quelconque
Poids : 420 g
Protection : IP 67
Course : 5 — 75 mm
Plage de mesure radiale : 0° à 90°
Données électriques
Connexion électrique : Connecteur mâle M12, 5 pôles (code 01)
Presse-étoupe Skintop M16x1,5 pour câble Ø 4,5 à 10 mm, section de câble préconisée 0,75 mm² x
8 fils (code 03)
Détecteur de proximité 2 fils
Type de contact : 2 fils, NAMUR, contact (code N1)